Actum est hoc Barchinone, die tricesima prima et ultima mensis martii, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo octavo.

Sig+num Iacobi Poble, predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt: Laurentius Gomar, mercator, civis, et Benedictus Iohannis, scriptor Barchinone.

a. *Al marge esquerre clausum traditum* - b. *Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma.*

259

1498, abril, 3. Barcelona

*Miquel Mediona, mercader, ciutadà de Barcelona, Pere Rossell, batifuller o verberador de fulles d'or i d'argent, ciutadà de Barcelona, d'una part, i Joan Rosenbach, mestre de llibres d'estampa, ciutadà de Barcelona, d'altra part, nomenen àrbitres seus Guillem Pere Comes, mercader, ciutadà de Barcelona, i Franc Ferber, mercader alemany, de la vila d'Ulm, a Alemanya, sobre totes les qüestions i controvèrsies que poguessin sorgir entre ells per raó de l'estampació que Joan Rosenbach havia de fer segons el contracte signat el dia 18 del proppassat mes de desembre. [V. doc. 254]*

AHPB, Pere TRITER, *Manuale contractuum* 1498, març, 5 - 1498, setembre, 10, fol. 15r.

Michael<sup>a</sup> de Mediona, mercator, et Petrus Rossell, verberator folie auri et argenti, cives Barchinone, ex una parte, et ego Iohannes Rosembach, empremtator librorum de stampa, civis dicte civitatis, ex parte altera, ex nostris certis scientiis, compromittimus in vos venerabilem Guillelmum Petrum Comes, mercatorem, civem Barchinone, et Franchum Ferber, mercatorem theutonicum, ville de Ulma in Alamannia, habitatorem Barchinone, tanquam in arbitros et arbitratores, laudatores et amicabilem compositores, a nobis dictis partibus comuniter et concorditer electos, sub pena XXV librarum Barchinone vobis dictis arbitris et arbitratoribus et nobis dictis partibus ad invicem et vicissim per sollempnem stipulationem promissa, super omnibus et singulis actionibus, questionibus, petitionibus et demandis, littibus et controversiis que sint inter nos dictas partes ratione certorum librorum de stampa per me dictum Iohannem Rosembach faciendorum iuxta formam et tenorem quorundam capitulorum inde inter nos dictas partes factorum et firmatorum in posse notarii infrascripti decima octava die mensis decembris proxime preteriti. Et super omnibus et singulis exceptionibus *et cetera*. Et generaliter super deppendentibus, incidentibus seu emergentibus ex predictis. Promittentes nos dicte partes vobis dictis arbitris et arbitratoribus *et cetera*, quod super predictis comparebimus coram vobis diebus, horis et locis per vos nobis prefigendis *et cetera*. Et quod quitquid vos dicti arbitri et arbitratores<sup>b</sup> unum dictum, sententiam sive pronuntiationem concordantes, nobis dictis partibus in nostris difarenciis et iuribus ad plenum auditis super predictis, dixeritis, sententiaveritis aut arbitrati fueritis de iure, laudabili et amicali compositione, id ratum, gratum et firmum habebimus, tenebimus, complebimus et observabimus et non appellabimus nec ad arbitrium boni viri recurremus sub dicta pena *et cetera*. Tertium curie *et cetera*, due partes vobis *et cetera*. Que totiens *et cetera*. Qua soluta *et cetera*. Nichilominus *et cetera*. Fiat large *et cetera*. Terminus est hinch ad diem iovis proxi-